



VERACRUZ
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO VERACRUZANO DEL DEPORTE
OFICINA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN SISTEMA INFOMEX VERACRUZ (SEGUNDO SEMESTRE, 2014)

	RECURRENTE	No. DE FOLIO	FECHA INICIO	LÍMITE RESP.	ASUNTO	OBSERVACIONES	STATUS
1	Martha Hernández Ventura	00636814	04/08/2014	18/08/2014	Como nace el deporte en el Estado de Veracruz, antecedentes, creación del Instituto Veracruzano del Deporte.	Anexo le enviamos vía electrónica el Programa Institucional 2011-2016 del Instituto Veracruzano del Deporte, en el cual se expone la información mayoritaria con la que contamos acerca de su solicitud. Lo anterior al 20 de febrero de 1990, obra en poder de la Subdirección de Deporte Extraescolar de la Dirección General de Educación Física de la Secretaría de Educación de Veracruz (SEV). Espero le sea útil. Se da respuesta el mismo 04/08/14.	(Terminada)

2	Karla Macossay	00677814	13/10/2014	28/10/2014	<p>¿Cuánto dinero invierte anualmente el Instituto Veracruzano del Deporte para cubrir los gastos de los eventos de olimpiada nacional?</p> <p>¿Qué deporte requiere más dinero para cubrir el dinero de los viajes, uniformes y equipo necesario cuando clasifica a la olimpiada nacional?</p> <p>¿Cuánto dinero invierten en becas para los ganadores de medalla en olimpiada nacional?</p> <p>¿Por qué razón no se han otorgado las becas de las olimpiadas realizadas en marzo/mayo del presente año a los ganadores de medalla?</p>	<p>Se pidió prórroga el 27/10/2014, debido a que los encargados de informar se hallan en comisión de preparación de los XXII Juegos Centroamericanos y del Caribe 2014, además de que se requiere de un mayor plazo para contar con la información solicitada.</p> <p>A través de los oficios IVD.EP.124.2014 (Ejecutivo de Proyectos de Gestión y Seguimiento) y IVD/SA/RF/063/2014 (Jefe de la Oficina de Recursos Financieros), se le dio respuesta al solicitante el día viernes 31 de octubre de 2014. Se imprimió la constatación respectiva del sistema Infomex Veracruz.</p>	(Terminada)
3	Juan José Solorio Martínez	00877314	21/11/2014	05/12/2014	<p>Requiero información sobre el servicio de aseguramiento de personas para el evento deportivo de los juegos Centroamericanos y del Caribe 2014</p>	<p>La información que usted amablemente solicita, no es competencia del Instituto Veracruzano del Deporte, sino del área administrativa del Comité Organizador de los Juegos Centroamericanos y del Caribe Veracruz 2014, cuyo domicilio central y teléfono anoto a continuación: Circuito Rafael Guízar y Valencia No. 147, Col. Reserva Territorial, Xalapa Ver. C. P. 91096. El No. telefónico es: (228) 1350300.</p> <p>Esperamos pueda obtener la información requerida. Gracias. (Se le dio respuesta el 27/11/2014).</p>	(Terminada)

4	Roberto Arzimendi Luján	00888714	24/11/2014	08/12/2014 / 12/01/2015	<p>¿Cuáles son TODOS los servicios que el Sujeto obligado ofrece al público, los trámites, requisitos y formatos sugeridos para acceder a ellos así como los derechos que deben pagarse en cada caso?</p> <p>¿Cuál es el presupuesto asignado al sujeto obligado para el año 2014, cómo se ejerce y aplica?</p> <p>¿Cuál es el sueldo del titular del sujeto obligado? incluyendo compensaciones brutas y netas, así como prestaciones. Solicito además que me proporcione copia digital del recibo de nómina de las dos quincenas del mes inmediato anterior (de ser posible la facturación electrónica CFDI en términos del código fiscal de la federación y la ley de impuesto sobre la renta)</p> <p>¿Cuáles son los montos de la deuda pública contraída por el sujeto obligado en el año 2014?</p> <p>Proporcione los nombres de los cursos de capacitación que han tomado los integrantes del sujeto obligado en el 2014, qué instituciones o empresas los han impartido y en su caso, su costo o la cantidad que fue otorgada como viáticos para asistir a ellos.</p>	<p>El día 11/12/2014 se le da respuesta al C. Roberto Arzimendi Luján a través de un archivo adjunto en PDF, el cual contiene los oficios: IVD/SA/RH/178/14, IVD/SA/RF/069/2014 e IVD/SDD/105/2014, los cuales dan respuesta a las solicitudes de información, para las cuales habíamos solicitado una prórroga el 8/12/2014. Sin embargo, en virtud de contar ya con ésta, nos permitimos hacerla de su conocimiento, con las reservas anotadas que estipula el IVAI en cuanto a información restringida y/o confidencial se refiere.</p>	(Terminada)
---	-------------------------	----------	------------	----------------------------	---	--	-------------